[image: image1.jpg]

                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование
«Краснолучское сельское поселение»

Администрация Краснолучского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 16.12.2019г.                                 № 64                               х.Красный Луч
	Об утверждении реестра бюджетных рисков на 2020 год

В соответствии с Постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения 30.12.2016 г. № 298 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», в целях усиления контроля целевого и эффективного использования бюджетных средств, а также обеспечения полноты учета бюджетных средств:

1.  Утвердить Реестр наиболее значимых бюджетных рисков на 2020 год по Администрации Краснолучского сельского поселения (Приложение 1).
2. Утвердить Реестр наиболее значимых бюджетных рисков на 2020 год по «МУК Краснолучский СДК» (Приложение 2).

3.  Начальнику финансово-экономической службы Администрации Краснолучского сельского поселения Е.Н.Балло  разработать и внести предложения по уменьшению наиболее значимых бюджетных рисков.
4.Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
 Краснолучского сельского поселения                                                   А.Э.Девальд
	Приложение 1
к распоряжению
Администрации  Краснолучского сельского поселения

от 16.12. 2019г. № 64

Реестр наиболее значимых бюджетных рисков 2020 года
по Администрации Краснолучского сельского поселения

	№ п/п
	Бюджетная процедура

при которой возможно возникновение данного риска
	Операция (совершаемое действие) при котором возможно возникновение данного риска
	Бюджетный риск
	Примечание

	1.

	Принятие и исполнение бюджетного обязательства
	1) Постановка на учет бюджетного обязательства
	- постановка на учет бюджетного обязательства, превышающего сметные назначения

	2) Заявка на кассовый расход для направления в УФК
	- несвоевременное исполнение бюджетного обязательства

	- нецелевое использование средств бюджета

	2.
	Составление, утверждение и ведение бюджетной сметы

	1)Формирование бюджетной сметы

	- несоблюдение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации

	2) Внесение изменений в бюджетную смету в течение финансового года
	- арифметические ошибки

	Приложение 2
к распоряжению
Администрации  Краснолучского сельского поселения

от 16.12. 2019г. № 64

Реестр наиболее значимых бюджетных рисков 2020 года

по МУК «Краснолучский СДК»

	№ п/п
	Бюджетная процедура

при которой возможно возникновение данного риска
	Операция (совершаемое действие) при котором возможно возникновение данного риска
	Бюджетный риск
	Примечание

	1.

	Принятие и исполнение бюджетного обязательства
	1) Постановка на учет бюджетного обязательства
	- постановка на учет бюджетного обязательства, превышающего сметные назначения

	2) Заявка на кассовый расход для направления в УФК
	- несвоевременное исполнение бюджетного обязательства

	- нецелевое использование средств бюджета

	2.
	составление, утверждение плана ФХД и муниципального задания
	1)Формирование плана ФХД и муниципального задания

	- несоблюдение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации

	2) Внесение изменений в план ФХД и муниципальное задание в течение финансового года
	- арифметические ошибки